
18 AUTO - MOTO

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Angrešt uva-crispa " invicta "
Angrešt Invicta

Plod : střední, elipsovitý.
Velkoplodý angrešt " invicta " 
patři mezi nové odrůdy , které 
jsou odolné vůči americkému 
padlí.
Slupka: žlutozelená se středním 
žilkováním, tenká, pevná, 
slabě ojíněná, mírně až středně 
ochmýřená, se středním 
množstvím chloupků.
Chuť : sladší až sladce navinulá.
Odolnost : proti padlí vysoká.
zrání: raná odrůda

Medvědice lékařská
Arctostaphylos uva-ursi 

(medvědice lékařská

V přírodě velmi ohrožený  
a chráněný druh léčivé rostliny. 
Medvědice roste jako stálezelený 
poléhavý keřík, kvetoucí brzo 
na jaře. Plody - červené bo- 
bule - dozrávají na podzim. Vy-
žaduje výživnou písčito-hlini-
tou půdu, propustnou, nejlépe  
s přídavkem rašeliny. Mrazu-
vzdornost do -45° C. Léčivá část 
jsou na jaře sbírané, usušené listy 
z nichž se připravuje čaj. Ten má 
antibakteriální, protizánětlivé 
účinky. Léčí zejména: močové 
cesty, zánět močového měchýře, 
rozrušuje močové a ledvinové 
kameny a pomáhá vylučovat 
soli močí. Užívání konzultujte  
s lékařem, nedoporučuje se dlou-
hodobé používání, nevhodné 
pro těhotné ženy. Medvědice 
je také součástí pleťových kos-
metických přípravků. Zajímavost: 
američtí indiáni je používali i pro 
obřadní účely jako tzv. věšteckou 
bylinu. Pojmenovali ji jako "kin-
ni-kinnick" a ve směsi s tabákem jí


